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DZIAŁY:

Z życia Bibliotek
Z kim współpracowaliśmy i co razem zrobiliśmy w zakresie pracy k-o
Propozycje działalności kulturalno -oświatowej na następny kwartał
Warto przeczytać.



Zdecydowałyśmy się na tworzenie „informatorka bibliotecznego”, który przeznaczony jest 
przede wszystkim dla naszych czytelników, ale również dla osób, które są zainteresowane naszą 
działalnością. Obiegowa opinia o pracy w  bibliotece jest taka… jest to praca łatwa i przyjemna 
bo można sobie czytać książki. To, że jest to praca łatwa i przyjemna – zgadzamy się, ale książki 
czytamy  jak  wszyscy  w  domu.  W  bibliotece  nie  mamy  na  to  czasu.  Chciałybyśmy  Wam 
przybliżyć  naszą  codzienną  pracę  na  łamach  informatorka.  Będą  tu  umieszczane  wyniki 
czytelnictwa  jak  i  propozycje  książek  do  przeczytania  oraz  krótkie  informacje  dotyczące 
przeprowadzonych i planowanych imprez kulturalnych przez biblioteki w Szemudzie,  Kielnie, 
Łebnie, Częstkowie i Bojanie.

Serdecznie  zapraszamy  do  zainteresowania  się  „naszym  informatorkiem”,  który  będzie 
kwartalnikiem (taki mamy zamiar) i będzie dostępny w bibliotekach.
Oczekujemy również na Wasze, konstruktywne opinie a przede wszystkim na zainteresowanie 
naszą działalnością na rzecz Gminy.   

Z ŻYCIA BIBLIOTEK
Z kim współpracowaliśmy i co razem zrobiliśmy w zakresie pracy k-o

Ferie, ferie i po feriach ….
Z myślą  o  uczniach,  którzy  podczas  dwutygodniowej  przerwy w nauce  nie  wyjechali 

z Kielna, specjalną ofertę przygotowała dla nich Biblioteka Publiczna. Zajęcia przeznaczone były 
dla dzieci w wieku od 5 do 10 lat. Dzieci, które przyszły do Biblioteki miały możliwość brania 
udziału  w  zajęciach  w  różnorodnych  formach.  Oferowaliśmy  zajęcia  o  profilu  literackim, 
plastycznym,  zabawy  z  papierem  ,oglądanie  bajek  na  komputerze  oraz  mini-  konkursy 
i pogadanki.  Dzieci  wykonywały  piękne  i  oryginalne  prace  plastyczne,  które  do  dziś  zdobią 
pomieszczenia biblioteki. Można tu też oglądnąć różne papierowe cuda. Celem tych zajęć było 
stworzenie  dzieciom  możliwości  przyjemnego  i   pożytecznego  spędzenia  wolnego  czasu, 
zapewnienia opieki i towarzystwa innych dzieci.

                                                           Do zobaczenia w przyszłym roku.

81 rocznica urodzin i 6 rocznica śmierci Jana Piepki.

Bibliotekarze co roku spotykają się przy grobie ś.p. Jana Piepki zarówno 8 lutego w dzień 
Jego urodzin jak i pamiętają  o rocznicy Jego śmierci czyli 8 marca.

W tym roku msza św. za duszę Jana Piepki odbyła się 11marca w Kościele parafialnym w 
Łebnie  o  godz.  11:00.  Po  mszy  zarówno  bibliotekarze  jak  i  grono  jego  bliskich  znajomych 
spotkało  się przy grobie ś.p. Jana na modlitwie.
Potem udaliśmy się do Izby Pamięci Jan Piepki, która  mieści się przy Bibliotece w Łebnie.
Tam były wspomnienia i słuchanie nagranych przez Panią Jagodę Knapińską wywiadów z Panem 
Janem, jak i wywiadów o nim z różnymi jego znajomymi.

Dziękujemy Pani  Jagodzie  za  przygotowanie  poczęstunku  dla  gości  i  cieszymy się,  że 
mogliśmy spędzić tak mile  niedzielne przedpołudnie.
Dziękuję również Panu Leszkowi Walkowiakowi za udostępnienie nam sali w Wiejskim Ośrodku 
Kultury w Łebnie.  





Spotkanie z bajką i książką.

Tradycyjnie  już  filia  Biblioteki  Publicznej  w  Częstkowie 
zorganizowała  zajęcia  dla  dzieci  w  czasie  ferii   zimowych.  Tegoroczne 

spotkania  miały  na  celu  nie  tylko  wypełnienie  wolnego  czasu,  ale  przede 
wszystkim wzbudzenie zainteresowania książką wśród  najmłodszych czytelników. 

Na  początku  dzieci  słuchały  krótkich  opowiadań,  na  podstawie  których 
rozwiązywały  zagadki  i  rebusy.  W  tym  celu  wykorzystane  zostały  podręczniki 

metodyczne, które wcześniej zostały podarowane bibliotece przez Pana  Wojciecha 
Żywickiego, właściciela firmy „EKO-PROD” z Częstkowa.

Aby zajęcia nie były monotonne uczestnicy mieli okazję poznać krótko historię bibliotek i książek 
na  stronach   internetowych.  Tutaj  należą  się  podziękowania  dyrekcji  szkoły,  która  udostępniła 
bibliotece komputery. Na zakończenie spotkań, przy skromnym poczęstunku i w ciepłej atmosferze 
jaka zawsze się wytwarza w tym magicznym miejscu najmłodsi czytelnicy słuchali  uważnie  bajek 
Andersena, które mam nadzieję wniosły dużo mądrej nauki.

Osobiście dla mnie były to spotkania bardzo przyjemne i ciepłe , a ja mam tylko nadzieję, że 
dla uczestników był to równie mile spędzony czas.
Serdecznie dziękuję Wam drogie dzieci i myślę, że w przyszłym roku spotkamy się znów i to w 
liczniejszym gronie.

Bibliotekarka z Częstkowa

Dnia  15.03.07r.  już  z  samego  rana  do  Biblioteki  Publicznej  w Łebnie  z  wypiekami  na 
twarzy  przybyli  pierwszoklasiści  ze  Szkoły  Podstawowej  w  Łebnie  .  Celem  tej  wizyty  było 
uroczyste pasowanie uczniów na czytelnika biblioteki. Myślę że ten dzień na długo pozostanie w 

ich pamięci z uwagi na ogrom pracy jaki włożyli  wraz ze 
swoją wychowawczynią Sylwią Sokół aby przygotować się 
do tej  uroczystości.  Uczniowie przedstawili  inscenizacje o 
książkach  i  ich  roli  w  życiu  każdego  człowieka.  Sami 
przynieśli  z  sobą  trzy  wielkie  książki  /  „Plastusiowy 
Pamiętnik”  ,”  Najmilsi”,  oraz  „Wielką  Księgę   Poezji 
Polskiej, które to książki przemawiały dziecięcymi głosami. 
Uczniowie  przynieśli  też  bardzo  dużych  rozmiarów 
własnoręcznie zrobioną barwną zakładkę na którą składano 
przysięgę  o poszanowaniu  książki.  Zakładkę  tę  ofiarowali 
wraz ze swoimi podpisami na pamiątkę  bibliotece. Starałam 
się  zachęcać  pierwszoklasistów  do  jak  najczęstszego 
odwiedzania  biblioteki,  czytania  bajek,  bo  przecież…..  w 

bajce siła. Dawno, dawno temu rodzice opowiadali i 
czytali  swoim  dzieciom  bajki.  I  niech  tak  będzie 
nadal! To jednak najprostszy sposób na małe i duże 
dziecięce problemy.
Groźny  smok,  dzielny  rycerz,  niezdarny  miś,  z 
którym  nikt  nie  chce  się  bawić  –  to  bohaterowie 
bajek,  dzięki  którym  dziecko  poznaje  siebie  i 
otoczenie.  Dziecko  -  później  uczeń  powinien  jak 
najwcześniej zaprzyjaźnić się z książką

      
   M. Chustak





PROPOZYCJE PRACY KULTURALNO – OŚWIATOWEJ
NA NASTĘPNY KWARTAŁ

W kwietniu:

• Lekcje biblioteczne w Bibliotece w Kielnie „Biblioteka miejscem pracy i rozrywki
• Biblioteka w Częstkowie zaprezentuje prozę i poezję kaszubską
• W Szemudzie: nastąpi organizacja Gminnego Konkursu Prozy i Poezji Kaszubskiej „Rodno 

Mowa”
• Również we wszystkich bibliotekach będzie możliwość oglądania wystawek związanych z 

2 rocznicą śmierci Jana Pawła II
• W Szemudzie odbędzie się pasowanie uczniów klas I na czytelnika Biblioteki Szkolnej i 

Publicznej
• W Szemudzie we współpracy z Szkolą 

Podstawową odbędzie się spotkanie dzieci klas 
II w ramach akcji „Cala Polska czyta 
dzieciom”, tym razem „Urodziny Kubusia 
Puchatka”

W maju:

• Zapoznanie z książką dawną i współczesną, a także z korzystaniem z katalogów 
bibliotecznych (Biblioteka w Kielnie)

• Odbędzie się również wieczornica i spotkanie poświęcone twórczości Alojzego Nagla 
(Biblioteka w Kielnie)

• Biblioteka w Częstkowie – zorganizuje przegląd literatury ekologicznej na Światowy 
Dzień Środowiska Naturalnego

• Konkurs „Czy znasz tę baśń” (Biblioteka Cząstkowo)
• Pasowanie na czytelnika (Biblioteka Cząstkowo)

W czerwcu:

• Biblioteki skupiają się na konkursach, zabawach związanych z Dniem Dziecka oraz 
powitaniu wakacji.

Zapraszamy zainteresowane osoby do udziału w naszych uroczystościach.



WARTO PRZECZYTAĆ

Wszelkie nasze wysiłki   spełzną na niczym, jeżeli sami nie będziemy czytać. Jak wiemy, 
przykład  idzie  z  góry.  Warto  więc  z  pożytkiem  dla  siebie  też  sięgnąć  po  książkę.  Jestem 
uzależniona  od  książek.  Lubię  rytuał  związany  z  książką.  Zdejmowanie  obwoluty,  czytanie 
pierwszych i ostatnich stron. Ostatnio przeczytałam książkę
Romy  Ligockiej  pt.  „  Dziewczynka  w  czerwonym  płaszczyku”.  Autorka  napisała  swą 
autobiografię  po  obejrzeniu  filmu  pt.  „Lista  Schindlera”,  kiedy to  w postaci  dziewczynki  w 
czerwonym płaszczyku odkryła samą siebie. Postanowiła powrócić do przeszłości i ponownie 
przeżyć to wszystko, o czym tak bardzo starała się zapomnieć: dzieciństwo spędzone w getcie, 
strach,  upokorzenie,  śmierć  bliskich.  Swe  wspomnienia  przedstawiła  z  perspektywy  małej 
dziewczynki- to właśnie nadaje tej opowieści niecodzienny, świeży  i wzruszający ton. Dzięki 
autorce  zobaczyć  możemy,  widziane  oczami  dziecka,  getto  krakowskie  z  całą  jego  grozą  , 
okrucieństwem i śmiercią,  tak powszednią jak wszy i głód.  Rosła wraz z wojną i nie miała 
wspomnień   z innego świata.  Jej  codziennością  była  śmierć.  To,  że  na ulicach  leżały trupy, 
umierali ludzie było czymś zupełnie naturalnym.W dalszych rozdziałach możemy uczestniczyć 
w dorastaniu bohaterki, jej kolejnych przemianach. Jesteśmy świadkami emigracji Romy i jej 
zmagań z niechcianym spadkiem wojennym- depresją i późniejszym uzależnieniem od leków.” 
Dziewczynka  w  czerwonym  płaszczyku”  to  opowieść  o  niezwykłej  kobiecie,  która  dzięki 
ogromnej sile charakteru zdołała przeciwstawić się wyrokom historii i przeciwnościom losu, by 
odnaleźć szczęście i nadać swemu życiu sens. Polecam tę książkę by ją przeczytać i umieścić w 
swojej biblioteczce.

M . Chustak

Książkę pt. „Bez mojej zgody” – Jodi Picoult

Krótka charakterystyka książki :
Anna urodziła się po to, żeby jej siostra Kate mogła żyć. U Kate wykryto rzadką odmianę 

ostrej białaczki. Ponieważ jej starszy brat Jessie nie wykazywał pełnej zgodności tkankowej ze 
swoją siostrą, rodzice zdecydowali się na sztuczne poczęcie kolejnego dziecka, które mogłoby 
być idealnym dawcą dla chorej.
I tak Anna żyje w cieniu siostry, oddając jej swoją krew, szpik kostny. Istnieje jako dopełnienie 
Kate.

Powieść Picoult stawia wiele ważnych pytań:



 Czy rzeczywiście można robić wszystko, by ratować życie jednego dziecka, kosztem drugiego?
Co znaczy być dobrym rodzicem, dobrym człowiekiem?

Jodi P. podejmuje trudny i kontrowersyjny temat i robi to z wdziękiem i mądrością.
„Bez mojej zgody” czyta się jednym tchem, trzyma w napięciu i nie można się od niej oderwać. 
To piękna, chwytając za serce powieść.

O niej pisano:
„Światy, które tworzy Jodi Picoult, wprost porażają swoją autentycznością, a losy ludzi, 

którymi je zapełnia, są zawsze intrygujące.”
(People)

Jest  autorką  13  powieści.  W  Polsce  wydano:  Bez  mojej  zgody  (2005);  Zagubiona 
przeszłość (2006); Świadectwo prawdy (2006); Dziesiąty krąg (2007).

Studiowała tzw. pisanie kreatywne. Już w trakcie studiów udało jej się opublikować dwa 
krótkie opowiadania. Uzyskała dyplom na Harvardzie. Sama o sobie mówi „jestem lepszą matką, 
bo  piszę… i  jestem lepszą  pisarką,  bo  jako  matka  mam  doświadczenie,  które  pozwoliło  mi 
zrozumieć, jak daleko jesteśmy w stanie się posunąć dla ludzi, których kochamy.”

Antoni Libera – tłumacz, reżyser dzieł Samuela Becketta, autor bestsellerowej powieści 
„Madame” przełożonej na 18 języków, wyróżnionej Nagrodą im. Andrzeja Kijowskiego. 

„Madame” – powieściowy debiut Antoniego Libery.
Powieść  jest  ironicznym  „portretem  artysty  z  czasów  młodości”,  dojrzewającego  w 

peerelowskiej  rzeczywistości   schyłku  lat  sześćdziesiątych.  Narrator  jest  jednocześnie 
bohaterem, inteligentnym chłopcem , który nie zgadza się z przeciętnością propagowaną przez 
ówczesny ustrój. Narrator opowiada o swoich latach nauki i o fascynacji starszą od bohatera o 
czternaście  lat,  piękną,  wyniosłą   kobietą.  Madame  góruje  nad  bohaterem  doświadczeniem 
życiowym,  wykształceniem,  obyciem  towarzyskim,  a  jednocześnie  jest  jego  nauczycielką  i 
mistrzem. Nauczycielka jest pociągająca w sposobie mówienia, prowadzenia dyskusji, a samego 
bohatera prowadzi na wyżyny intelektu. Miłość nieosiągalna, idealna i budująca.
Lata Peerelu opisał Libera w sposób mistrzowski- towarzysze i towarzyszki, cenzura, społeczne 
inicjatywy,  a  przede wszystkim żelazna  kurtyna.  Świat  Zachodu,  świat  języka  francuskiego, 
świat Madame był egzotyką źle widzianą przez władze.

Na  początku   lektury  towarzyszyła  mi  zwykła  ciekawość,  co  będzie  dalej?   jak  się 
rozwinie  akcja? Stopniowo jednak zaczął przeważać czar tej opowieści i jej mądrość. Książka 
zapiera dech w piersiach. Błyszczy językiem, intrygującą fabułą i tajemnicą. To książka która 
wzbudza podziw dla erudycji autora.

Książka ta jest niczym wino z najwyższej półki – tylko dla wyszukanego 
podniebienia   - Gorąco polecam !!!!


